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Серия IW 70 SV
Введение

Серия IW 70 SV

системы "INICIAL" предназначена для изготовления непрозрачных поворотных
вентиляционных створок шириной 200мм. Применение данной системы
позволяет обеспечивать эффективную естественную вентиляцию помещения
при максимально безопасном применении до класса защиты 4 (защита лиц,

особо нуждающихся в помощи), применяется так же на высотных зданиях. В
качестве несущего каркаса используются алюминиевые профили с
терморазрывом серии IW 70, обеспечивающие приведенный коэффициент
сопротивления теплопередаче конструкции от 0,6 m²°C/Вт с использованием
вспененного пенополистирола до 0,85 m²°C/Вт . В качестве терморазрыва
применяется полиамидный стеклонаполненный термомост шириной 34мм.

Базовая глубина профиля системы 70мм, профиль створки 80мм. В оконной
профильной конструкции заложен распространенный фурнитурный паз с
размерами 15(створка)/14(рама) "ЕВРОПАЗ".

В системе предусмотрен полный комплекс мероприятий, позволяющий
изготавливать конструкции с повышенными требованиями к
воздухо-водопроницаемости конструкции, звукоизоляции , теплоизолирующих
характеристик:

- конструкция оконного притвора створки обеспечивает три контура уплотнения;

- соединение центрального уплотнителя в угловых зонах рамы осуществляется
с применением формовых угловых элементов;

- высота конструкции створки ограничена применяемым производителем
фурнитуры.





2.00

Серия IW 70 SV

Каталог профилей.
Основные геометрические

характеристики
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Пластмассовые комплектующие

Общий вид Шифр Материал

03 60 17 Полиэтилен низкого
давления

03 60 18 Полиэтилен низкого
давления

Угловая вставка,

устанавливается в
угол соединения
створки и адаптера
створки

Угловая вставка,

устанавливается в
угол соединения
створки и адаптера
створки

03 62 08
Дренажная
крышкаПолиэтилен низкого

давления

1
2

40

Назначение

* Комплектующие соединения рамы и импоста см. каталог IW 70
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Оснастка для обработки и метизы
Серия IW 70 SV

Изображение Шифр, обозначение Назначение

03 90 26 Фреза для обработки
створки 03 07 49

Винт - 99 02 13

16

Винт - 99 01 05 Крепление адаптера
03 07 50

25

3
,5

3
,5

Крепление адаптера
03 07 50

D* Величина посадочного размера, зависит от оборудования Заказчика

Ø
18

0 D*

* Оснастку обработки и сборки для рамы и импоста см. каталог IW 70

!

    (изготовление и поставка только после согласования) 

(ВС 1 - 3,5х25)

(ВС 3 - 3,5х16)



3.00

Серия IW 70 SV

Типовые сечения
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Фурнитура вентиляционной
створки
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Фурнитура вентиляционной створки. Фурнирура ROTO

Схема I

334059-вычисление

331272-1
238678-1
334754-1
335002-1

Н1>260 (min1/3Hcт)
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Рамный паз V.01

D-EU поворотная фурнитура ROTO ALU 400i 

Комплектация поворотной фурнитуры

200

334059334059 Передаточная штанга вычис.

Ручка RotoLine 26 (цвет - белый)1.1238678238678 1

или детали
7.1
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9.1

12.1

331272

Поз.СоставАртикул
комплекта комплекта Наименование
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Кол-во

334671

212008

212633

212122

Подпятник
Запорный элемент вставляемый
Откидная опора
Ответная планка V.01

334754

335002
331937 3.1

212500

334754 2.1

3.2 Винт с плоской головкой М5х12
Опора ручки
Приемник Т

1
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9.1
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9.1
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9.1

7.1

10.1

L
=

H
ст

-Н
1

-1
7

5
L

=
Н

1
-1

7
5

5
0

*

*

334059-вычисление

331272-1
238678-1

212633-1
334671-1

335002-1
334754-1

Схема II
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ст

)
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0-
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Ширина створки 200мм

в зависимости от размеров створки
(запирающий механизм)
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Фурнитура вентиляционной створки. Фурнирура ROTO
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Комплектация поворотных окон петлями в зависимости от размеров створки 

Вы
со

та
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тв
ор

ки
12
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м
м

52
0-

12
00

 м
м

Схема II

335242-1

Схема I
Ширина створки 200мм

212040-2

212768-1

212040-2

335242-1

212770-1

Вы
со

та
 с

тв
ор

ки

212768-1

212040-2

208563-1

212770-1

212040-2

Схема II

Схема I

208563-1

52
0-
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м
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Петли поворотные DE

18.1

17.7 17.4

26.1

17.4

25.1

18.1

24.1

23.1

22.1

21.1

34.1
33.1

Петли поворотные DD

26.1

17.7 17.4

18.1

33.1
34.1

26.1

17.7 17.4

18.1

или детали
Поз.СоставАртикул

комплекта комплекта Наименование Кол-во

26.1 1213126 Петля поворотная
25.1

24.1

23.1

21.1

22.1

18.1

17.7

212751

335242

212056

212036

213119

213120

334670

212055

8Винт М5х9 (цвет - синий)

Петля на раме нижняя

Петля на створке нижняя

Заглушка
Штифт

Уголок
1

1

1

1

1

Клеммный элемент DF

33.1

34.1

17.4212040

212768

212770

212040 Клеммный элемент KS4
MVR-отв. планка V.01
MVT-элемент

1

1

1

212768

212770

1

Петли DE ROTO ALU 400i

Петли DD ROTO ALU 400i

Клеммный элемент KS4212040 212040 17.4 1

Винт М5х9 (цвет - синий)
Клеммный элемент DF

212751208563

212055

213126

18.1

17.7

26.1 Петля поворотная
8

2

2

212768

212770

212768

212770

33.1

34.1

MVR-отв. планка V.01
MVT-элемент

1

1

Петли поворотные DD ("ROTO")

Петли поворотные DE ("ROTO")

Ширина створки 200мм



*** Цвета:   410 Белый (Ral 9010)

                   640 Коричневый (Ral 8019)

                   020 Cеребрянный, анодирование
                  (окраска ручки в серебрянный цвет 370)

1

в
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С
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5

6
5

Поворотная система GIESSE
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Серия IW 70 SV
Фурнитура вентиляционной створки. Фурнирура GIESSE
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Ширина створки 200мм

Соединительная тяга
06 04 15 (РМ 5079)

1
0

1
0

Ø8

B=H-Hc-209

С=Hc-175

В

С

В

С
Н=Высота створки
Нс=Высота ручки

B=H-Hc-209

C=Hc-175

Расчет тяги

200мм

Н
с

Н

3

1

2

Поз. Наименование

5

4

6

Артикул

00120***N

00150***N

01000***

01024***

P098400

0134400

04030000

E43859310

Петля  FLASH BASE не регулируемая
Петля  FLASH BASE  регулируемая
Поворотная ручка EURO

Поворотная ручка PRIMA

Приемная планка
Ответная планка блокиратора
Ответная планка
Цапфа регулируемая

2
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Фурнитура вентиляционной створки. Фурнирура SAVIO
Серия IW 70 SV

L
=

Н
1

-1
2

5
L

=
Н

ст
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34

6
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* Профиль тяги 06 04 15 (РМ 5079)

Концевая запирающая часть 5 2

детали

1

3

2

4

Поз.Артикул Наименование

2

1

1

1

1401-2800

Петля "MORSA+" (нагрузка 80 кг) 
Доп. точка запирания со стороны петель 
Ручка "MANON" 
Насадка для ручки 

6 Регулируемая ответная планка 3

Н
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Н
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7
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4
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0
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a
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200

10 10

Расчетная длина

Ø6(Ø8)

Ø8 -при использовании полиэтиленовой втулкиØ6 - 8 мм.

1121.1

1246.832

873.2

1243.704

1465

1243.721

2

2

-

1

1

700-1400

2

Кол-во

Нст - высота створки

Кол-во

Поворотная система SAVIO



    Поворотная система
 Скрытые петли

Н
c
т

7
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200

Регулируемая дополнительная
точка запирания Арт1160.801

или детали

Артикул
комплекта

1

1

Комплект скрытых петель для поворотной створки
Дополнительная точка запирания 

3020

1160.801

1

-

Наименование 1401-2800700-1400

Кол-во

Нст - высота створки

Кол-во
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Фурнитура вентиляционной створки. Фурнирура SAVIO

Комплект скрытых
петель Арт 3020

AutoCAD SHX Text
+  -



Примечание: *исполнение паза смотри
рекомендации производителя фурнитуры
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4.06

Фурнитура вентиляционной створки. Схема фрезеровки под ручку
Серия IW 70 SV

Вырубка отверстий под ручку MANON (SAVIO) и ручки (GIESSE)

5
,5

*

7
,2

*
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Карты раскроя материалов
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Установка комплектующих





03 30 30
средний уплотнитель

03 32 03
соединительный уголок

03 30 31
наружный уплотнитель

03 62 08
дренажная крышка

6.01

Серия IW 70 SV
Схема сборки комплектующих для рамы

Схема сборки рамы

* Сборку рамы оконных конструкций см. каталог IW 70

Аксонометрический вид рамы в сборе

!

!

!

!

! Стык рез. уплотнителя подклеить между собой и алюминиевой конструкции
(цианокрилатным клеем)



Аксонометрический вид створки в сборе

03 30 24
внутрений уплотнитель

03 60 17
угловая вставка

03 07 49

03 60 18
угловая вставка

03 07 50
адаптер

Схема сборки створки

6.02

Схема сборки комплектующих для створки
Серия IW 70 SV

Винт - 99 02 13
(ВС 3 - 3,5х16) 

Винт - 99 01 05
(ВС 1 - 3,5х25) 

* Стык рез. уплотнителя подклеить между собой и алюминиевой конструкции (цианокрилатным клеем)

! При установке адаптера угловых вставок все стыки с профилем створки загерметизировать
полиуретановым герметиком черного цвета, излишки убрать

!



А

4
5

4
5

А-
9

0

2

78,1*

6.03

Серия IW 70 SV
Обработка створки 03 07 49

200

8
0

,1

114

7
8

,1
*

*Размеры для справок.

03 07 49
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Обработка адаптера 03 07 50
Серия IW 70 SV

8015

110

4
6

,3
2

2
,1

1
3

,7

46,3

15

4
7

,5

по каталогу RAL9005

03 07 50

! Окраска профиля в черный матовый цвет



Подрезка и установка
уплотнителя 03 30 31 в раме

Подрезка уплотнителя
03 30 24

45°

Длина резинового уплотнения устанавливается
с запасом +5 процентов от номинального размера уплотнителя.!
При установке уплотнителя,вначале зафиксировать края, а затем
заправить среднюю часть, для окончательной фиксации.

Подрезка уплотнителя
03 30 31

Подрезка и установка
уплотнителя 03 30 01 в раме

!

Стык рез.

уплотнителя
подклеить между
собой и
алюминиевой
конструкции
(цианокрилатным
клеем)

Уплотнение
угловое
03 32 03

Уплотнение
03 30 01

90°
Подрезка уплотнителя
03 30 30

!

!

Подрезка  и установка
уплотнителя 03 30 24 в створке

45
°
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Схема зарезки и установки уплотнителей
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Схема отвода конденсата







А

А
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Схема отвода конденсата
Серия IW 70 SV

41 4128

5

3
,5

R2,5

42,5 42,5

3
,5

R2,5

25

7 6 7

Ø5

Вариант 1

Б

Б

5

3
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Вариант 2
Б

А-А 03 07 50


